
ГЛАВА БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2023 г. № 27

с.им. Бабушкина

О проведении противопожарной пропаганды

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории 
Бабушкинского муниципального округа, в соответствии с Федеральными 
законами от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом МЧС России от 18 ноября 2021 года № 806 «Об определении 
Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или 
служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного 
инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, 
проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам в 
области пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил 
противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Вологодской области от 21 ноября 2006 года № 1141 «Об 
обязательном обучении населения мерам пожарной безопасности», 
руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа Вологодской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об организации подготовки населения мерам 

пожарной безопасности и пропаганды в области пожарной безопасности, 
содействии распространению пожарно-технических знаний на территории 
Бабушкинского муниципального округа (приложение).

2. Рекомендовать организациям, предприятиям и учреждениям 
Бабушкинского муниципального округа организовать пропаганду в области 
пожарной безопасности и оказывать содействие распространению пожарно
технических знаний среди различных категорий населения Бабушкинского 
муниципального округа.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телеком
муникационной сети «Интернет», вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполн 
собой.

Глава округа

щего постановления оставляю за

Т.С. Жирохова


